
Кировское областное государственное профессиональное 
образовательное бюджетное учреждение 

«Вятский колледж профессиональных технологий, управления и сервиса»
(КОГПОБУ «ВятКТУиС»)

П Р И К А З
г. Киров

03.07.2023 года № 1 1 2 - С

«О проведении специальной оценки 
условий труда»

В целях проведения специальной оценки условий труда, в соответствии со 
статьей 212 ТК РФ и Федеральным законом «О специальной оценке условий 
труда» от 28 декабря 2013 года№ 426-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для организации и проведения специальной 

оценки условий труда по проведению специальной оценки условий труда 
в составе:

• Заместитель директора по УР, Бахтина Е.В.
• Зам. директора по УПР, Бушкова Ю.В.
• Зав. по ХРиБУ, Банников Д.Г.

2. Назначить председателем комиссии, Кирилловых О.С., директор 
КОГПОБУ «ВятКТУиС».

3. Утвердить график проведения специальной оценки условий 
труда (Приложение 1)

4. Утвердить порядок деятельности комиссии (Приложение 2)
5. Возложить ответственность:

5.1 За предоставление организации, проводящей специальную оценку 
условий труда, необходимых сведений, документов и информации, которые 
предусмотрены гражданско -  правовым договором, на проведение работ по 
специальной оценке условий труда, и которые характеризуют условия труда на 
рабочих местах, а также разъяснения по вопросам проведения специальной 
оценки условий труда на зав. по ХРиБУ, Банникова Д.Г.

5.2 За составление и ведение документов по специальной оценке 
условий труда на зам. директора по УР, Бахтину Е.В.

5.3 За обеспечение доступа и сопровождение специалистов ООО «КРЦ 
«Охрана труда» к рабочим местам, во время проведения ими работ по 
специальной оценке условий труда на зав. по ХРиБУ, Банникова Д.Г.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор <у  '' у  О.С. Кирилловых

Исполнитель: Бахтина Е.В.


